
اخبار كشور

۱- جایی خوانده بودم، یا شنیده بودم که »‌غدیر، کربلای عوام بود و کربلا، 
غدیر خواص‌«. در غدیر با آن که بیعت کرده بودند، عهد شکستند و »‌‌جفا« 
کردند ولی در کربلا، با آن که حسین بن علی‌)ع( بیعت برداشته بود، پای پس 
نکشیدند و ماندند و »‌وفا« کردند... سخن حکیمانه‌ای بود و دلنشین، امروز اما، 
این گزاره کامل به نظر نمی‌رسد و ادامه‌ای دارد که ناگفته مانده است و آن، این‌که 
در انقلاب اسامی، کربلا و غدیر به هم رسیدند و مردم این مرز و بوم بی‌آنکه 
در غدیر بوده و یا در کربلا حضور داشته باشند، بیعت شکسته شده در غدیر و 
نابسته در کربلا را به یکدیگر گره زدند و آن عهد که در »الست« با خدای خویش 
بسته بودند »ارنی گویان« به میقات بردند. پرچم ولایت را که  همیت غدیر بود و 
بی‌اعتناء به آن بر زمین مانده بود، بر‌افراشتند و اسلام ناب رها شده در غدیر و 
به غارت رفته در کربلا را برپا داشتند و این‌گونه بود که امام راحل ما می‌فرمود 
»‌‌من با جرأت مدعی هستم که ملت ایران و توده میلیونی آن در عصر حاضر 
بهتر از ملت حجاز در عهد رسول‌الله -‌صلی‌الله علیه و آله- و کوفه و عراق در 
عهد امیرالمؤمنین و حسین بن علی- صلوات‌الله و سلامه علیهم- می‌باشند‌«.

۲- از امام راحل است که می‌فرمود: »‌ولایتی که در حدیث غدیر است به 
معنای حکومت است‌«. باز هم از حضرت ایشان است که: » غدیر منحصر به 
آن زمان نیست، غدیر در همه اعصار باید باشد و روشی که حضرت امیر)ع( 
در این حکومت پیش گرفته است، باید روش ملت‌ها و دست‌‌اندرکاران باشد‌«. 
این سخن هم از بیانات ماندگار حضرت امام است که:»پشتیبان ولایت فقیه 
 باشید تا به مملکت شما آسیبی نرسد« و از حضرت آقاست که می‌فرمودند:‌
»‌آن کسانى که سعى کردند اسلام را از مسائل اجتماعى و از مسائل سیاسى 
برکنار بدارند و آن را منحصر کنند به مسائل شخصى و مسائل خصوصى زندگى 
افراد و در واقع نگاه سکولار به اسلام داشته باشند جوابشان مسئله‌ غدیر است‌«.
۳- کسانی که دین را از حکومت و اسلام را از مسائل سیاسی و اجتماعی 
جدا می‌دانند باید به این پرسش پاسخ بدهند که در‌باره انبوه احکام و دستورات 
سیاسی و اجتماعی اسلام که به گواه نص صریح آیات و روایات، ده‌ها برابر بیشتر 
 از احکام مربوط به عبادات شخصی و اعمال فردی است چه نظری دارند؟!
به قول حضرت امام: »از یک دوره کتاب حدیث که حدود پنجاه کتاب است 
و همه احکام اسلام را در بر دارد، سه، چهار کتاب مربوط به عبادات و وظایف 
انسان نسبت به پروردگار است. مقداری از احکام هم مربوط به اخلاقیات است. 
بقیه، همه مربوط به اجتماعیات، اقتصادیات، حقوق و سیاست و تدبیر جامعه 

است‌«. این پرسش، تنها دو پاسخ می‌تواند داشته باشد. 
الف: اگر معتقدند که این احکام و دستورالعمل‌ها نباید پیاده شوند، که 
اسام را نفی کرده‌اند و مصداق این کلام خدا هستند که »‌... يقَُولوُنَ نؤُْمِنُ 
 ببَِعْضٍ وَنكَْفُــرُ ببَِعْضٍ وَيرُِيدُونَ أنَْ يتََّخِذُوا بيَْنَ ذَلكَِ سَــبِلًي ... و می‌گویند:
به بعضی ایمان می‌آوریم و به برخی کافر می‌شویم و می‌خواهند میان کفر و 
ایمان راهی برگزینند‌« )۱۵۰ نساء‌( البته و به یقین اکثریت قریب‌به اتفاق آنها 

دچار کج فهمی هستند و نه - نستجیر بالله- نفی اسلام!
ب: و اما، چنانچه بر این باورند که همه دستورات اسلام برای اجرا و پیاده 
شدن است. پرسش آن است که چگونه؟ آیا غیر از این است که برای پیاده شدن 
دستورالعمل‌ها و احکام سیاسی و اجتماعی اسلام راهی جز تشکیل حکومت 
نیست؟‌... و این همان ماهیت و شناسه واقعی »‌غدیر‌« و هویت و شناسه اصلی 

»‌ولایت فقیه است «. بخوانید!
۴- آن روز پیامبر خدا‌)ص( در بازگشت از آخرین سفر حج، به محلی معروف 
به غدیر خُم رسیده بود. جایی که راه اهل مصر و مدینه و عراق و شام از هم جدا 
می‌شد. رسول خدا‌)ص( به ناگاه ایستاد و جلوتر رفتگان را پیام داد که بازگردند، 
حاضران را از رفتن بازداشت و همه را فرمود درنگ کنند تا در راه‌ماندگان نیز 
از راه برسند. رخداد سرنوشت‌‌سازی در میان بود. خداوند تبارک و تعالی از 
ابلاغ پیامی خبر داده و خطاب به رسول اکرم‌)ص( فرموده بود »‌اگر این پیام 
را ابلاغ نکنی، رسالت خود را انجام نداده‌ای‌«. این پیام چه بود که بی‌ابلاغ آن 
دین خدا کامل نبود؟... جماعت که گفته‌اند شمارشان چند ده هزار نفر بود گرد 
آمدند و رسول خدا‌)ص( بر منبری که از جهاز شتران ساخته شده بود ایستاد و 
درحالی که دست علی‌)ع( را بلند کرده بود‌، او را به عنوان وصی بعد از خود به 
حاضران معرفی فرمود و تاکید کرد »‌مَنْ كُنْتُ مَوْلَهُ فَهَذَا عَلِيٌّ مَوْلَهُ اللَّهُمَّ وَالِ 
مَنْ وَالاهُ وَ عَادِ مَنْ عَادَاهُ وَ انصُْرْ مَنْ نصََرَهُ وَ اخْذُلْ مَنْ خَذَلهَُ ... هر که من مولا و 
فرمانروای اویم علی مولای او است، خدایا دوست بدار آن کس که او را دوست 

می‌دارد، و دشمن بدار آن کس که او را دشمن می‌دارد‌«. 
۵-‌ ماجرا بسیار بدیهی و همه فهم بود. اسلام برای تحقق به امام و پیشوا نیاز 
دارد. امامان‌)ع( که از آنها با عنوان »اولوالامر« نیز یاد شده است باید معصوم و 
برّی از گناه باشند چرا که به اطاعت از آنها امر شده است. »ي‌اَ أيَهَُّا الذَِّينَ آمَنُوا 
سُولَ وَأوُليِ الْمَْرِ مِنْكُمْ... ‌ای اهل ایمان از خدا و رسول و  أطَِيعُوا اللهَ وَأطَِيعُوا الرَّ
اولو‌الامر پیروی کنید‌«. از دیگر سو، خدای سبحان به عدل و داد امر فرموده و 
به کارهای زشت و نا‌شایست امر نمی‌کند. از این روی در نگاه قرآن به وضوح 
و بی‌کمترین تردید می‌توان دید که اولا؛ً امت به »‌امام« نیاز دارد و ثانیاً امام 
باید »معصوم« باشد و اما شناخت امام معصوم برای انسان‌ها امکان‌پذیر نیست 
و تنها از کسی برمی‌آید که از احوال درون و بیرون و اعمال و رفتار و افکار 
پنهان و آشکار همگان با خبر باشد. یعنی فقط خدا. نتیجه خالی از ابهام آن 
که امامان بایستی از جانب خدا معرفی شده باشند. مگر می‌توان این ادعای 
باطل را پذیرفت که خدا به اطاعت از امام معصوم فرمان داده باشد اما او را به 

مردم معرفی نکرده باشد؟!...
۶- نیاز به تشکیل حکومت در دوران غیبت حضرت بقیة‌الله الاعظم )ارواحنا 
 لتراب مقدمه الفداء( نیز دقیقاً از همین منطق و فرمول بیرون می‌آید، این‌گونه:

 اول آن که، احکام و دستورات اسلام تعطیل شدنی نیست. دوم این که، برای 
پیاده شدن احکام سیاسی و اجتماعی اسلام نیاز به حکومت است. سوم؛ حاکم 
اسلامی باید آگاه و خبره در شناخت احکام اسلام باشد )فقیه‌(. و چهارم؛ عادل 
باشد. سپردن حاکمیت در حکومت اسلامی به دست فقیه عادل، همان اصل 
علمی، حکیمانه و الزامی »‌ولایت فقیه‌« است‌... و اما، پاسخ به یک سؤال. بخوانید!
۷- بارها در صدر ستون »چشم براه سپیده« که همه پنجشنبه‌ها در صفحه 

سوم روزنامه درج می‌شود، خطاب به مراد غایبمان‌)ع‌( می‌آوردیم: 
»‌تو را غایب نامیده‌اند، چون »ظاهر« نیستی، نه اینکه »حاضر« 
نباشی.»غیبت« به معنای »حاضر نبودن«، تهمت ناروایی است که به تو زده‌اند 
و آنان که بر این پندارند، فرق میان »ظهور« و »حضور« را نمی‌دانند، آمدنت 
که در انتظار آنیم به معنای »ظهور« است، نه »حضور« و دلشدگانت که هر 
صبح و شام تو را می‌خوانند، ظهورت را از خدا می‌طلبند نه حضورت را. وقتی 
ظاهر می‌شوی، همه انگشت حیرت به دندان می‌گزند و با تعجب می‌گویند که 
تو را پیش از این هم دیده‌اند. و راست می‌گویند، چرا که تو در میان مائی، 
زیرا امام مائی، نام تو که به میان می‌آید، صاحبدلان »دل« از دست می‌دهند، 
قرار ازکف می‌نهند و قافله دل‌های بی‌قرار روی به قبله می‌کنند و آمدنت را 

به انتظار می‌نشینند...«. 
۸- و این‌گونه است که امت در عصر خمینی، سقف تاریک آسمان ستم 
را شکافتند و طرحی نو درانداختند و‌... برخی از نکاتی که در پی می‌آید را 
پیش از این هم نقل کرده‌ایم ولی شاید اشاره به چند نمونه از آن بسیار‌ها، 

بی‌مناسبت نباشد. 
  ایمانوئل والرشتاین، جامعه‌شناس بلندآوازه آمریکایی با نگرانی می‌گوید؛ 
»مانع اصلی پیش‌روی ما دکترین ولایت ‌فقیه امام خمینی است... همه نظریه‌ها 
درگذر زمان کمرنگ و کهنه شده و به تاریخ می‌پیوندند، ولی نظریه ولایت ‌فقیه 
]امام[ خمینی هر روز پررنگ‌تر و سرزنده‌تر می‌شود و مسلمانان بسیاری را 

به خود جلب می‌کند‌«.
  الوین تافلر، استراتژیست‌ معروف آمریکایی و از شخصیت‌های سیاسی 
نزدیک به کاخ ‌سفید، اعتراف می‌کند؛ »بازی قدرت جهانی در دهه‌های 
آینده‌ای که پیش‌روی داریم، بدون در نظر گرفتن قدرت روزافزون اسلام قابل 

درک نیست«.
  آنتونی گیدنز، جامعه‌شناس پرآوازه انگلیسی درباره تحولات بنیادین 
قرن حاضر می‌نویسد؛ »درگذشته، سه غول فکری جامعه‌شناسی یعنی مارکس، 
دورکیم و ماکس ‌وبر با‌اندکی اختلاف‌نظر، فرآیند عمومی جهان را به سوی 
سکولاریزم و در جهت حاشیه‌نشینی دین ارزیابی می‌کردند ولی از سال ۱۹۷۹ و 
با پیدایش انقلاب اسلامی در ایران، شاهد روند معکوس و متفاوت با این فرضیه 
هستیم، یعنی فرآیند عمومی جهان، با شتاب به سمت دینی‌شدن پیش می‌رود«.

  بارش نور در عید امامت مبارک باد.

کربلا و غدیر
در ولایت فقیه به هم رسیدند!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری
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خبر ویژه
تایمز‌ اسرائیل: گروسی ادعای اطلاعاتی ایران را

تأیید کرد
مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اولین اظهارات خارجی مرتبط با نفوذ 
اطلاعاتی ایران در رژیم صهیونیستی گفت به نظر می‌آید اطلاعاتی که اطلاعات 
ایران از برنامه هسته‌ای اسرائیل به دست آورده مربوط به مرکز پژوهش هسته‌ای 

سورک است.
به گزارش روزنامه تایمز اسرائیل، »گروسی« در اولین تأیید خارجی ادعای 
تهران راجع به دستیابی به انبوه اطلاعات محرمانه اسرائیل، گفت به نظر می‌آید 
اسناد مربوط به تأسیسات پژوهش هسته‌ای سورک باشد. اما دفتر نخست‌وزیری 
اسرائيل هنوز به اظهارات رافائل ماریانو گروسی، دبیرکل IAEA در کنفرانس 

خبری وین پاسخ نداده است.
تایمز اسرائیل می‌افزاید: سرقت مزبور در دوره‌ای از تجدید تنش بر سر برنامه 
هسته‌ای ایران، که به نظر می‌آید آماده رد طرح ایالات‌متحده پیرامون قرارداد احتمالی 
در رابطه با برنامه اتمی باشد مطرح شد. ایران اورانیوم را در سطحی غنی می‌کند 
که با درجه تسلیحاتی گامی کوتاه و فنی فاصله دارد گروسی به خبرنگاران گفت 
»برخی گزارش‌ها در مطبوعات دیده‌ایم. در این‌باره هیچ ارتباط رسمی نداشته‌ایم. 
در هر حال،‌ به نظر می‌آید موضوع مربوط به سورک باشد، تأسیسات پژوهشی، که 
البته تحت بازرسی ما نیز هست. ما دیگر بخش‌های استراتژیک این برنامه را بازرسی 

نمی‌کنیم، اما این بخش از برنامه را بارزسی می‌کنیم.«
سورک که در ۲۰ کیلومتری )۱۲ مایل( جنوب تل‌آویو واقع است، یک لابراتوار 
برای علوم هسته‌ای است که اسرائیل در ۱۹۵۸ ایجاد کرده و در زمینه‌های علوم 

هسته‌ای، و ایمنی پرتوی و فیزیک کاربردی فعالیت می‌کند.
شرق بالاخره بیدار شد؟

آمریکا نمی‌خواهد تحریم را بردارد
با فرونشستن هیجان مذاکره و در حالی که طرف آمریکایی با بی‌منطقی مطلق 
و طلبکارانه حرف می‌زند، روزنامه شرق نوشت: چرا آمریکا هیچ حرفی از رفع تحریم 

در برابر خودداری ایران از غنی‌سازی نمی‌زند؟
 این روزنامه که نقش گسترده‌ای در بزک‌کردن برجام داشت و در دوره اخیر 
هم به شکل هیجانی خواستار مذاکره بود، در یادداشتی نوشت: در حالی که آمریکا 
مصراً از توقف غنی‌سازی در ایران سخن می‌گوید، به نظر می‌رسد ‌تاکنون مشخص 
نکرده است ‌در قبال این امتیازی که مطالبه می‌کند، دادن چه امتیازی را در نظر دارد.
از سخنان مقامات ایرانی و واکنش آنها به طرح اخیر آمریکا چنین برمی‌آید که 
طرف آمریکایی در پنج دور مذاکره با طرف ایرانی و نیز در طرح ارائه‌شده، پیشنهادی 
درباره نحوه و زمان‌بندی رفع تحریم‌ها علیه ایران مطرح نکرده است. آقای قالیباف 
در نطق پیش از دستور خود در یکشنبه گذشته گفت: »همین که در طرح آمریکا 
حتی اشاره‌ای به رفع تحریم نشده است، به روشنی نشان می‌دهد رفتار ایالات‌‌متحده 
در مذاکرات غیرمستقیم هسته‌ای، متناقض و فاقد صداقت است«. این نشانه‌ها این 
حدس را تقویت می‌کند که گویا اساساً در جریان پنج دور مذاکره انجام‌شده، طرف 
آمریکایی مایل به واردشدن در بحث مربوط به نحوه رفع تحریم‌ها به موازات انجام 

اقداماتی توسط ایران در حوزه غنی‌سازی نبوده است.
مقامات آمریکایی در اظهارات علنی خود نیز تاکنون مطلبی راجع به تحریم‌ها و 
چگونگی رفع آنها مطرح نکرده‌اند. در مقابل، بر پایه برخی اشارات آنها می‌توان این 
احتمال را داد که آنها در قبال دریافت امتیاز در حوزه غنی‌سازی تنها مابازایی امنیتی 
در حد رفع تهدیدهای نظامی و حداکثر سختگیری ‌نکردن در صدور نفت ایران را 
در نظر دارند. به عبارت دیگر، بعید نیست که آمریکا در فکر حفظ ساختار تحریم تا 
حداکثر ممکن و تنها خودداری از اعمال سختگیرانه تحریم‌ها به شکلی که در مورد 
کره‌شمالی بعد از دو ملاقات ترامپ با کیم جونگ اون در ۲۰۱۸ انجام شد، باشد. 
نشانه دیگری در این رابطه یکی از معدود مصاحبه‌های تفصیلی ویتکاف با 
سایت خبری بریت‌بارت است. او در این مصاحبه گفت: »قبل از هر چیز ما هرگز 
کاری را که در برجام انجام شد، به این شکل که تحریم‌ها رفع شد و سررسیدهایی 
برای تعهدات ایران در نظر گرفته شد، انجام نخواهیم داد. برجام بندهای غروب 
داشت که تعهدات آنها را منتفی کرد و تحریم‌ها را برداشت. در توافق جدید هرگز 
چنین کاری نخواهیم کرد«. ویتکاف همچنین گفت »آمریکا در نظر دارد در مراحل 
بعدی ایران را برای توقف کمک‌های مالی و تسلیحاتی به گروه‌هایی شبیه حماس 

و حزب‌الله و حوثی‌ها تحت فشار بگذارد«.
این سخن نیز می‌تواند قرینه‌ای برای حفظ تحریم‌ها با هدف تحت فشار قراردادن 
ایران در مراحل بعدی باشد. این در حالی است که طرف ایرانی طبعاً تمرکز خود 

را از ابتدا بر رفع تحریم‌ها قرار داده است.
اندیشکده آمریکایی: ایران هرگز

غنی‌سازی را تعطیل نمی‌کند
اتخاذ موضع سرسختانه‌ از سوی آمریکا درباره »تعطیلی غنی‌سازی«، هیچ 

شانسی برای موفقیت ندارد و موجب می‌شود ایران مذاکره را متوقف کند.
این تحلیل را وب‌سایت ریسپانسیل استیت کرافت وابسته به اندیشکده آمریکایی 
کوئینسی منتشر کرد و نوشت: خط قرمز »غنی‌سازی صفر« که ویتکاف فرستاده 
ویژه رئیس‌جمهور آمریکا مطرح کرده، هیچ بختی برای موفقیت ندارد؛ زیرا ایران 

هرگز توقف غنی‌سازی را حتی به صورت موقت نمی‌پذیرد و این موضع سختگیرانه 
آمریکا باعث می‌شود که پنجره توافق از دست برود.

نئوکان‌ها و متحدانشان در واشنگتن، اسرائیل و فراتر از آن، خواسته‌های 
غیرواقع‌بینانه‌ای درباره‌ نتایج گفت‌وگوهای آمریکا با ایران برای محدودسازی برنامه‌ی 
هسته‌ای این کشور مطرح می‌کنند. اما دونالد ترامپ هیچ دلیلی ندارد که به این 

خواسته‌ها گوش دهد و نباید آن‌ها را جدی بگیرد.
کارزار مخالفت با توافق هسته‌ای با ایران، هفته‌ گذشته وارد مرحله‌ای تهاجمی 
شد؛ زمانی که جمهوری‌خواهان کنگره طی نامه‌ای به کاخ‌سفید از ترامپ خواستند که 
با هیچ توافقی که شامل »برچیدن کامل برنامه هسته‌ای ایران« نباشد، موافقت نکند.

مطالبه‌ غنی‌سازی صفر، محدودیت‌های دائمی، و برچیدن کامل زیرساخت‌های 
هسته‌ای ایران- آن‌هم پس از اینکه آمریکا توافق سال ۲۰۱۵ را زیر‌ پا گذاشته- اصلًا 

یک موضع مذاکراتی محسوب نمی‌شود.
ائتلاف مذکور، هیچ پایگاه مردمی‌ای خارج از واشنگتن و اسرائیل ندارد و 
ترامپ در صورت نادیده گرفتن آن‌ها، هزینه‌ سیاسی چندانی پرداخت نخواهد کرد.

به ‌عنوان نمونه، در یک نظرسنجی که توسط مؤسسه SSRS و »برنامه‌‌ مسائل 
حیاتی دانشگاه مریلند« انجام شده، اکثریت قابل‌توجهی از مردم آمریکا -‌۶۹ درصد- 
از »توافقی مذاکره ‌شده برای محدود کردن برنامه‌‌ هسته‌ای ایران به اهداف صلح‌آمیز 

همراه با نظارت شدید« حمایت کرده‌اند و آن را به اقدام نظامی ترجیح داده‌اند. 
نماینده کنگره، مارجوری تیلور‌گرین که در میان پایگاه ترامپ نفوذ زیادی 
دارد، اخیراً به‌شدت علیه جنگ با ایران موضع گرفته است. او اوایل این ماه گفت: 
»هیچ شکافی میان پایگاه رأی‌دهندگان و رئیس‌جمهور ترامپ وجود ندارد؛ شکاف 
واقعی میان کنگره و جمهوری‌خواهان سنتیِ حامی وضع موجود است که در حال 

تضعیف برنامه‌های رئیس‌جمهور هستند.«
تاکر کارلسون، چهره‌ سرشناس رسانه‌ای محافظه‌کار به ‌طور مشابه نئوکان‌ها 
را به باد انتقاد گرفته و گفت: »در صورت وقوع درگیری نظامی، هزاران آمریکایی 
کشته خواهند شد. ما جنگی که پس از آن رخ خواهد داد را خواهیم باخت. هیچ 
چیز برای کشور ما ویرانگرتر از این نخواهد بود. هر‌کسی که خواهان درگیری با 

ایران است، نه متحد ایالات‌متحده، بلکه دشمن آن است«.
کِلسی داونپورت از انجمن کنترل تسلیحات اخیراً نوشت: »نه‌تنها اتخاذ موضع 
سرسختانه‌ »بدون غنی‌سازی«، ایران را به‌ طور کامل از میز مذاکره خارج می‌کند، 
بلکه اصلًا برای رسیدن به یک توافق مؤثر ضروری نیست و خطر اشاعه‌ هسته‌ای 
را به‌ طور کامل از میان نمی‌برد. برچیدن زیرساخت‌ها، دانش فنی‌ای را که ایران 

درباره‌ غنی‌سازی اورانیوم به دست آورده، از بین نمی‌برد.
روزنامه حامی مذاکره:

 به هیچ قیمتی نباید طرح کنسرسیوم را پذیرفت
»پیشنهاد تشکیل کنسرسیوم و خارج کردن صنعت غنی‌سازی از ایران، هیچ 

تفاوتی با محروم شدن ایران از صنعت هسته‌ای و تعطیلی غنی‌سازی ندارد.«
این تحلیل را روزنامه جمهوری اسامی، از روزنامه‌های حامی مذاکره عنوان 
کرد و در یادداشتی با عنوان »فریب کنسرسیوم را نخورید«، نوشت: حق قانونی 
غنی‌سازی و استفاده از فناوری هسته‌ای در عرصه غیرنظامی چیزی نیست که 
ایران از آن بگذرد. آحاد مردم ایران بر حفاظت از حق استفاده صلح‌آمیز از فناوری 
هسته‌ای نظر دارند و این موضوع مورد اتفاق نظر همگان است. با این همبستگی 
ملی نمی‌توان مقابله کرد و رئیس‌جمهور آمریکا باید بداند که در این زمینه اگر 
بخواهد سرسختی نشان بدهد، با اراده خلل‌ناپذیر ۹۰ میلیون ایرانی مواجه خواهد 
شد. روشن است که چنین مواجهه‌ای اقدامی دور از عقل و درایت است و نتیجه‌ای 

غیر از شکست برای آمریکا نخواهد داشت. 
آمریکا حق ندارد به هیچ کشوری بگوید شما نمی‌توانید از فلان صنعت استفاده 
کنید و این حرف ترامپ که به ایران اجازه نمی‌دهیم فعالیت هسته‌ای داشته باشد، 
بی‌مبناترین سخنی است که می‌توانست مطرح کند. طبق مقررات پیمان منع 
گسترش ساح اتمی، ایران به عنوان عضو این پیمان حق استفاده صلح‌آمیز از 
فناوری هسته‌ای را دارد و دولت آمریکا حق ندارد برخلاف مقررات آژانس و پیمان 

»ان.‌پی.‌تی« اظهار نظر کند.
پیشنهاد تشکیل کنسرسیوم و خارج کردن صنعت غنی‌سازی از ایران، هیچ 
تفاوتی با محروم شدن از صنعت هسته‌ای و تعطیلی غنی‌سازی ندارد. این، تجربه‌ای 
تلخ و شکست خورده است که قبل از انقلاب اسلامی با مرکزیت فرانسه شروع 
شد و غربی‌ها به هیچ یک از تعهداتشان عمل نکردند. بنابراین، هیچ پیشنهادی 
که دربردارنده انجام غنی‌سازی در داخل ایران نباشد، قابل قبول نیست و باید آن 

را نوعی فریب دانست.
روزنامه جمهوری اسلامی همچنین به قلم رضا امراللهی، رئیس اسبق سازمان 
انرژی اتمی، نوشت: شاید همه مردم عزیز ایران به ویژه جوانان به یاد نیاورند که 
ایران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی با فرانسه و چهار کشور اروپایی، کنسرسیومی 

را در فرانسه بنا نهادند که به کارخانه غنی‌سازی اردیف مشهور شد و در سال 
1354 برای عضویت در کارخانه اردیف به فرانسه دو میلیارد دلار وام داد. قرار بود 
ایران بتواند برای ده نیروگاه اتمی حق برداشت سوخت از این کارخانه را داشته 
باشد. پس از پیروزی انقلاب بدون هیچ دلیلی فرانسه ساخت نیروگاه اتمی در حال 
ساخت در دارخوین را رها کرد و رفت. مدیران شرکت کنسرسیوم اردیف و مقامات 
فرانسه به اینجانب که نماینده و صاحب سهام ایران در آن کارخانه بودم اعلام 
کردند که علی‌رغم قرداد موجود و پول پرداخت شده برای سوخت نیروگاه اتمی، 

اورانیومی تحویل نخواهد داد.
فرانسه توجیه می‌کرد شما که نفت دارید، برای چه نیروگاه اتمی می‌خواهید 
در حالی که 3 سال بود که در کنار رود کارون مشغول ساخت نیروگاه اتمی بود 
و درست در همان زمان بیش از نود درصد برق فرانسه از نیروگاه‌های اتمی گرفته 
می‌شد. در پاسخ ما که چرا قبل از شراکت و پول گرفتن از ایران و شروع به همکاری 
و ساخت کارخانه این حرف‌ها را نگفتید و بعد از 5 سال و این ‌همه خسارت این 
حرف‌ها را می‌زنید سکوت کرده و پاسخی نداشتند. این‌جا بود که ایران معنی 
کنسرسیوم غنی‌سازی آن هم در خارج کشور را فهمید و متوجه شد که آزموده 

را آزمودن خطاست.
تجربه کنسرسیوم شاه، به ما نشان داد مشارکت در کنسرسیوم غنی‌سازی 
به ویژه در خارج از ایران، تهیه سوخت نیروگاه‌های اتمی در موقع نیاز را توجیه 
 Assurance of supply نمی‌کنند یا به بیان دیگر عضویت در کنسرسیوم ضامن
سوخت در موقع نیاز نیست. امروز و پس از سی و چند سال می‌گویم همین تجربه 
گرانبها بود که ما را به ساخت صنعت غنی‌سازی در کشور رهنمون شد. در یک 

کلام آزموده را آزمودن خطاست.
نیویورک‌تایمز: ترامپ با هرج‌ومرج و آشفتگی 

حکومت می‌کند
ماسک با در اختیار داشتن پلتفرم X و ۲۲۰میلیون دنبال‌کننده، قادر است 
صدای خود را حتی بلندتر از ترامپ در »Truth Social«، شبکه اجتماعی که 

چندان گسترده نیست و مخاطبان زیادی ندارد، به گوش دیگران برساند.
روزنامه نیویورک‌تایمز در یادداشتی نوشت: دونالد ترامپ، پس از ورود دوباره به 
کاخ‌سفید با مخالفت معناداری از سوی نهادهای سیاسی یا رسانه‌ای روبه‌رو نشده 
بود تا اینکه ایلان ماسک به‌عنوان رقیبی بی‌سابقه و نیرومند در برابر او ظاهر شد؛ 

کسی که هم‌سطح یا حتی فراتر از رئیس‌جمهور در فضای رسانه‌ای قدرت دارد.
ماسک با در اختیار داشتن پلتفرم X و ۲۲۰میلیون دنبال‌کننده، قادر است 
صدای خود را حتی بلندتر از ترامپ در »Truth Social«، شبکه اجتماعی که 
چندان گسترده نیست و مخاطبان زیادی ندارد، به گوش دیگران برساند. او مانند 
دونالد ترامپ به حمله مستقیم و بازی بی‌قاعده میل دارد. از این‌رو می‌توان تشابهات 

روانی‌ای را میان این دو چهره یافت.
این در انتخابات متحد هم شدند و ماسک با تمام توان و قوای خود به حمایت از 
ترامپ وارد میدان شد. بعد از تشکیل دولت نیز او یکی از افراد کلیدی دولت ترامپ 
شد و وزارت تازه‌تاسیس بهره‌وری را برعهده گرفت. هدف او اصلاح ساختار سیاسی 
دولت آمریکا و بازگرداندن منابع به هدر رفته و جلوگیری از ضایع‌شدن منابع بود. 
اما این همراهی زیاد دوام نیاورد. ماسک با انتقادهای داخلی در درون دولت آمریکا 
مواجه شد و رفته‌رفته به حاشیه رانده شد. تا آنجا که مجبور شد استعفا دهد و 

کاملًا از دولت کناره‌گیری کند.
در ابتدا انتظار می‌رفت که این فاصله گرفتن صرفاً جدایی سیاسی بدون رویارویی 

باشد. اما مدتی است که این دو وارد فاز تقابل و رویارویی شده‌اند.
ترامپ تهدید کرده است که قراردادهای ناسا با اسپیس‌ایکس را لغو می‌کند. 
در مقابل ماسک نیز به توقف یکی از کپسول‌های فضائی تأمین ایستگاه فضائی 
 بین‌المللی تهدید کرده است، هرچند بعداً از این تهدید خود عقب‌نشینی 

کرد.
ترامپ ماسک را به طمع‌ورزی و تلاش برای کسب سوبسید از دولت متهم 
کرده، و ماسک نیز ضمن طرح موضوع ارتباط ترامپ با پرونده جفری اپستین 
)کسی که به سوءاستفاده جنسی از دختران نوجوان متهم شده(، خواهان استیضاح 

رئیس‌جمهوری شده است.
متحدان ترامپ، از جمله استیو بنن، خواهان اخراج ماسک از آمریکا شده‌اند. 
در مقابل، طرفداران ماسک حتی در پلتفرم خود ترامپ نیز به او حمله کرده‌اند و 
از رفتارهای او نسبت به ماسک انتقاد کرده‌اند و او را به ناجوانمردی متهم کرده‌اند 
و گفته‌اند که اگر ماسک نبود او رئیس‌جمهور نمی‌شد. استادانی چون ویلیام هاول 
معتقدند که این درگیری، توهمات درباره نظم احتمالی در دور دوم ریاست‌جمهوری 
ترامپ را از بین می‌برد و نشان می‌دهد که او همچنان با هرج‌ومرج و آشفتگی 

حکومت می‌کند.
جمهوری‌خواهان کنگره تلاش دارند در این نزاع طرف هیچ‌کدام را نگیرند 
و با حفظ تعادل، از تهدیدهای ترامپ و خشم ماسک در امان بمانند؛ مانند 
کودکانی که در طلاق والدین، باید بین پدر و مادر یکی را انتخاب کنند. حالا باید 
دید دامنه این اختلافات به کجا می‌انجامد و عواقب آنچه خواهد بود. آیا صحنه 
 سیاسی آمریکا از این دعوای درون‌حزبی جان سالم به در خواهد برد یا متأثر از آن 

خواهد شد؟

وزیر دفاع:

اگر درگیری به ما تحمیل شود، تمام پایگاه‌های آمریکا 
در کشورهای میزبان را مورد هدف قرار می‌دهیم

در جلسه شورای نگهبان مطرح شد 

قدردانی آیت‌الله جنتی از عملیات اخیر 
نیرو‌های اطلاعاتی علیه رژیم صهیونیستی

وزیر دفاع گفت: تمام پایگاه‌های 
آمریکا در دسترس ماست و بدون 
ملاحظه آن پایگاه‌ها را در کشورهای 
میزبان مورد هدف قرار خواهیم داد.
کابینه دولت چهاردهم پس از جلسه 
هیئت دولت، با حضور در حیاط دولت و 
در جمع خبرنگاران، با اشاره به مباحث 
و طرح‌های تصویب شده در جلسه، به 

سؤالات نیز پاسخ دادند.
وزیر دفاع: آخرین موفقیت ما

 تست موشک با سر جنگی دو تن بود
امیر نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی 
در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره تهدیدات نظامی دشمن 
در صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات، 
اظهار کرد: از طرف ملت ایران و نیروهای 
مسلح عرض می‌کنم، کار به درگیری 
نمی‌انجامد، ولی اگر درگیری تحمیل 
شود، قطعا تلفات طرف مقابل از ما 
بیشتر خواهد بود. تمام پایگاه‌های آمریکا 
در دسترس ماست و بدون ملاحظه آن 
پایگاه‌ها را در کشورهای میزبان مورد 

هدف قرار خواهیم داد.
وی ادامه داد: موفقیت‌های خوبی 
در حوزه عملیاتی داشته‌ایم و دست 
نیروهای مسلح ایران پر است. وزیر دفاع 
خاطرنشان کرد: آخرین موفقیت ما تست 
موشک در هفته پیش با سر جنگی دو 
تن بود. وی تاکید کرد: نه ما می‌پذیریم 
و نه کسی مجاز است که در مذاکرات 

موضوعات دفاعی مطرح شود.
 وزیر نفت: در صورت ابلاغ وزارت خارجه 

عملیات توسعه در بخش ایرانی 
میدان آرش را شروع می‌کنیم

محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره 
سهمیه‌بندی بنزین گفت: در این 
لحظه‌ای که صحبت می‌کنم، سهمیه‌ها 
کمافی‌السابق ادامه دارد و در مخازن 
تامین سوخت در بخش بنزین هیچ 

مشکلی نداریم.
وی در پاسخ به پرسشی درباره 
اقدامات وزارت نفت در زمینه بهره‌برداری 
از میدان نفتی آرش، گفت: از نظر وزارت 
نفت قابلیت استقرار دکل حفاری برای 
حفاری در این میدان وجود دارد، ولی 
طبیعی است مقدم بر آن باید در حوزه 
دیپلماسی، وزارت خارجه مسئله را دنبال 
کنند و در قالب مذاکرات برای تعیین 

حدود به تفاهم برسند.
وزیر نفت بیان کرد: اگر به ما ابلاغ 
وزارت خارجه انجام شود، این آمادگی 
را داریم که عملیات توسعه را در بخش 

ایرانی میدان آرش شروع کنیم.

تاکید کرد:  پاک‌نژاد همچنین 
صادرات نفت به افغانستان نداشتیم، 
بلکه به نوعی ترانزیت گازوئیل داشتیم 
که از حوزه ترکمنستان بود و مقداری از 
مرزهای غربی وارد می‌شد که کماکمان 
ادامه دارد و از این جهت مشکلی با 

افغانستان نداریم.
وی در مورد قیمت گازوئیل نیز اظهار 
کرد: تمامی ناوگان برون و درون‌شهری 
که در چارچوب کاربرگ‌های الکترونیکی 
در حوزه درون‌شهری و بارنامه‌های 
الکترونیکی در حوزه برون‌شهری فعال 
هستند مادامی که در چارچوب عملکرد 
و سهمیه‌هایی که برایشان در نظر 
گرفته شده عمل کنند قیمت گازوئیل 
برایشان هیچ تغییری نسبت به گذشته 

نخواهد داشت.
وزیر نفت گفت: عملا سازمان 
راهداری به عنوان زیرمجموعه وزارت 
راه و شهرسازی، مسئولیت تعیین میزان 
پیمایش هر ناوگان را عهده‌دار است که 
به شرکت ملی پخش اعام می‌کند 
و مسئولیت تعیین میزان مصرف بر 
اساس هر ۱۰۰ کیلومتر پیمایش ناوگان 
هم برعهده وزارت صمت است که در 
قالب یک پایگاه داده اطلاعاتی با عنوان 
»قواعد« عمل می‌کند و پس از نهائی‌ 
شدن به شرکت ملی پخش ارائه می‌دهد.
پاک‌نژاد افزود: تلفیق این‌دو از سوی 
همکاران ما در کارت سوخت ناوگان‌ 
اعمال می‌شود؛ پس اگر در مسیری باشند 
که بارنامه الکترونیکی تعیین کرده، تغییر 

قیمتی نداریم.
سخنگوی دولت: 

دستور رئیس‌جمهور پرداخت کالابرگ 
به هفت دهک اول است

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
نیز گفت: ناترازی برق و راه‌حل‌های رفع 
آنها و حل ناترازی‌های گاز در زمستان از 
جمله اقدامات دولت در هر جلسه دولت 
است که درباره آن صحبت می‌شود و 
ساز و کارهای اجرائی آن مورد بررسی 

قرار می‌گیرد.
وی بحران ناترازی‌های برق را مورد 
اشاره قرار داد و افزود: گام‌های اصلاحی 
برای حل مسئله ناترازی برق آغاز شده 
و گام‌هایی همانند احداث نیروگاه‌های 
خورشیدی برداشته شده و با تمرکز بر 
مدیریت مصرف در مسیر بهبود هستیم.
مهاجرانی از پیگیری جدی بانک 
مرکزی و وزارت بهداشت برای تامین ارز 

مورد نیاز واردات دارو خبر داد.
دیپلماسی  از  همچنین  وی 
و گفت‌وگوی مقامات اجرائی دولت 
چهاردهم با مقامات افغانی برای دریافت 

حقابه هیرمند خبر داد و گفت: بخشی 
از حقابه هیرمند در حال انتقال است و 

مذاکرات همچنان ادامه دارد.
داد:  ادامه  دولت  سخنگوی 
کالابرگ  رئیس‌جمهور،  دستور  طبق 
الکترونیکی باید برای تمام هفت دهک 
پرداخت شود. در حال حاضر، امکان 
پرداخت برای برخی دهک‌ها وجود دارد، 
اما با تأکید رئیس‌جمهور بر پرداخت 
یکپارچه، این اقدام پس از تأمین کامل 

منابع مالی اجرائی خواهد شد.
وی اظهار کرد: درخصوص اقتصاد 
دریامحور نیز اقدامات متعددی در 
حال پیگیری است. توسعه کریدورهای 
شمال-جنوب و شرق-غرب به عنوان 
زیرساخت‌های کلیدی این رویکرد، در 
دستور کار قرار دارد. جلسات مربوط 
به تکمیل این مسیرها برگزار شده و 
تصمیماتی برای تخصیص منابع آن‌ها 
اتخاذ شده است. اقتصاد دریامحور یکی 
از راهبردهای اصلی دولت چهاردهم 
به‌شمار می‌رود و گزارش‌های لازم در 

این‌باره ارائه خواهد شد.
معاون امور زنان رئیس‌جمهور: رئیس‌جمهور 
تاکید دارند که لایحه منع خشونت علیه زنان 

در دستور کار دولت باشد
همچنین زهرا بهروز آذر در جمع 
خبرنگاران درباه لایحه منع خشونت علیه 
زنان، اظهار کرد: پیگیری برای تصویب 
این لایحه یکی از مهم‌ترین موضوعاتی 
بود که دولت چهاردهم دنبال کرده است.
وی ادامه داد: حدود ۱۳ سال کار 
کارشناسی درباره این لایحه در قوه 
مجریه و قوه قضائیه شده است و ما به 
احترام همه کارهای کارشناسی انجام 
شده و پیگیری شهید رئیسی در دولت 
سیزدهم این لایحه را به مجلس ارسال 
کردیم، ولی تغییرات ماهوی جدی در 
این لایحه در مجلس ایجاد شد و به 
همین دلیل دولت تصمیم گرفت که آن 
را استرداد کند، اما اتفاقات اخیر موجب 
شد که فرآیند استرداد این لایحه را کند 
کنیم تا مجلس مکانیسمی پیدا کند و به 

خواسته دولت بازگردد.
معاون امور زنان و خانواده 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت دوازدهم 
کار جدی درخصوص لایحه منع خشونت 
علیه زنان انجام داده بود، خاطرنشان کرد: 
باید از نمایندگان سؤال شود که چرا 
تصویب این لایحه این مدت به تاخیر 
افتاده است و این‌قدر تغییرات ماهوی 

رخ داده است. 
بهروز آذر ادامه داد: در لایحه فعلی، 
موضوع خشونت به طور کلی حذف 
شده است که ما به همین دلیل لایحه 

را  پس گرفتیم. در این لایحه حکمرانی 
پیشگیری از خشونت علیه زنان و حمایت 
از زنان خشونت دیده و رسیدگی به 
مجرمان در نظر گرفته شده بود. انتظار 
ما از مجلس این بود که خلأها را پر کند 

نه اینکه صورت مسئله پاک شود. 
رئیس‌جمهور  گفت:  همچنین  وی 
تاکید دارند که این لایحه در دستور کار 
دولت باشد. نگاه رئیس‌جمهور این است 
که لایحه با همان ساختار و چارچوب 
یعنی پیشگیری از خشونت، حمایت از 

زنان خشونت دیده دنبال شود.
رئیس بنیاد شهید:

 تبدیل وضعیت استخدامی ایثارگران 
در دولت مطرح است

بنیاد شهید  اوحدی، رئیس  سعید 
در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران، گفت: در زمان تدوین لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ تبدیل وضعیت ایثارگران را 
با هماهنگی کمیسیون اجتماعی مجلس 

لحاظ کردیم.
وی ادامه داد: ابهامات و بار مالی 
ایثارگران در نشست  تبدیل وضعیت 
با این کمیسیون  مطرح شد و ما 
استدلال‌ها و دلایل‌مان را مطرح کردیم 
و این مسئله مصوبه کمیسیون اجتماعی 
را گرفت، اما بعدا از دستور کار کمیسیون 

خارج شد.
رئیس بنیاد شهید گفت: در بند ت 
ماده ۳۱ که قانون است و لایحه‌اش به 
دولت داده شد مجددا تبدیل وضعیت را 
لحاظ کردیم و امیدواریم هرچه زودتر 

تصویب و به مجلس فرستاده شود.
اوحدی شمولیت لایحه مذکور را 
شامل همه افرادی که در لایحه درج 

شده، دانست.
 معاون حقوقی رئیس‌جمهور: با مجلس 

درباره لایحه منع خشونت علیه زنان
 در حال تعامل هستیم

معاون حقوقی  انصاری،  مجید 
رئیس‌جمهور نیز اظهار کرد: فرآیند 
بررسی لایحه منع خشونت علیه زنان در 
کمیسیون مربوطه در مجلس شروع شده 
بود، اما تغییراتی اساسی در این لایحه 
ایجاد شد، ولی در حال تعامل هستیم تا 
دیدگاه‌ها به هم نزدیک شده و این لایحه 

به اهداف اصلی خود برسد.
وی ادامه داد: اصرار دولت و قوه 
قضائیه بر این است که حقوق زنان به 
گونه‌ای در قانون دیده شود که هیچ‌گونه 
خشونت علیه آنها اعمال نشود. در اصل 
حمایت از زنان دولت، قوه قضائیه یا 
مجلس تردید ندارد اما تغییرات ایجاد 
شده در این لایحه موجب شده که از 

خواسته‌های حداکثری کاسته شود.

دبیر شورای نگهبان درخصوص 
دستاورد اخیر نیرو‌های امنیتی گفت: 
از فرزندان مؤمن، رشید و جان‌برکف 
انقلاب اسلامی در وزارت اطلاعات که 
با عملیات غرورآفرین خود، هیمنه 
رژیم نامشروع صهیونیستی را درهم 
شکستند و اقتدار ایران اسلامی را به 

تصویر کشیدند تشکر می‌کنیم.
آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای 
نگهبان در ابتدای جلسه این شورا ضمن 
عرض تبریک به‌مناسبت سالروز میلاد 
امام ‌هادی‌)ع( و فرارسیدن عید غدیر 
اظهار داشت: سیاست‌های امنیتی شدید 
و فشار‌های فرهنگی، در کنار تحریف 
هدفمند آموزه‌های شیعی، در دوران 
زندگی حضرت امام ‌هادی)ع( شرایطی 

ویژه به وجود آورده بود.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای 
نگهبان، وی افزود: ایشان با شناخت دقیق 
شرایط جامعه، با استفاده از ظرفیت 
ادعیه، زیارت‌نامه و مناظرات، به بازتعریف 
آموزه‌های اسلام ناب پرداختند تا شبهات 
و تحریف‌ها را بی‌اثر کنند و نتایج 
مجاهدت‌های آن حضرت، سرمایه معنوی 
ماندگار جهان اسلام است. دبیر شورای 
نگهبان همچنین گفت: عید غدیر، فرصت 
تدبر و تامل در ضرورت ولایت‌پذیری و 

وحدت حول محور حق است.

 مردم‌سالاری دینی 
برخاسته از باور عمیق رهبران جمهوری 

اسلامی ایران به پیام غدیر است
وی خاطرنشان کرد: آنچه در غدیر 
تصویر شد، الگویی کامل برای تحقق 
حاکمیت ارزش‌های الهی بر جامعه است. 
الگوی مردم‌سالاری دینی که با پیروزی 
انقلاب اسامی در ایران استقرار یافت، 
برخاسته از باور عمیق رهبران جمهوری 

اسلامی ایران به پیام غدیر است.
آیت‌الله جنتی این توصیه را هم به 
نهاد‌هایی که برای بزرگداشت عید غدیر 
برنامه‌ریزی می‌کنند داشت که برای 
ارتقای سطح معرفت جامعه نسبت به 

مفهوم امامت و ولایت تدبیر کنند.
دبیر شورای نگهبان در بخش پایانی 
دستاورد  درخصوص  صحبت‌هایش 
اخیر نیرو‌های اطلاعاتی بیان داشت: 
از فرزندان مؤمن، رشید و جان‌برکف 
انقلاب اسامی در وزارت اطلاعات که 
با عملیات غرورآفرین خود، هیمنه رژیم 
نامشروع صهیونیستی را درهم شکستند 
و اقتدار ایران اسلامی را به تصویر کشیدند 
تشکر می‌کنیم. وی تاکید کرد: اطلاعات 
و مدارکی که در این عملیات به دست 
آمده، سند حقانیت جمهوری اسلامی 
ایران و برملاکننده دروغ‌های حامیان 

رژیم کودک‌کش صهیونیستی است.

گفت و شنود

بیا بخوریمش!
گفت: در خبرها آمده است که ژنرال »مایکل کوریلا« فرمانده ستاد مرکزی 
ارتش آمریکا )سنتکام( با »مایک راجرز« رئیس کمیته نیروهای مسلح مجلس 

نمایندگان آمریکا، درباره ایران نشست مهمی داشته است!
گفتم: موضوع این نشست چی بوده؟!

 گفت: ژنرال مایکل کوریلا گفته است؛ »مجموعه‌ای از گزینه‌های نظامی 
»با نیرویی قاطع« را در صورت شکست مذاکرات هسته‌ای با ایران به دونالد 

ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، و وزیر دفاع ارائه کرده‌ام«!
گفتم: حتماً یکی از گزینه‌ها درباره جنگ خیابانی و شورش مردمی 
در سراسر آمریکاست! و یکی دیگر مربوط به اعزام ۴۰۰۰ نیروی گارد 
ویژه آمریکا برای سرکوب شورشیان است! شاید یکی دیگر از گزینه‌ها 
تمرد نظامیان آمریکایی است که اعلام کرده‌اند»‌ما سوگند خورده‌ایم 
برای آمریکا بجنگیم نه برای ترامپ‌« و یا شاید یکی دیگر از گزینه‌ها 
بحران تعرفه‌هاست! و یا اعتراض شدید مردم به ترامپ که گفته شورشیان 

حیوان هستند! و‌...
گفت: با این اوضاع آشفته و قمر در عقربی که دارند واسه چی لاف می‌زنند 

و دور هم نشسته‌اند و قمپز در می‌کنند؟! 
گفتم: سه تا موش داشتند برای هم قمپز در می‌کردند! اولی گفت؛ 
من با فنر تله موش ورزش می‌کنم. دومی گفت؛ مرگ موش سالاد غذای 
 منه! در همین حال موبایل سومی زنگ زد. ازش پرسیدند کی بود؟ 
گفت؛ بر و بچه‌ها بودند می‌گفتند یک گربه شکار کردیم، بیا بخوریمش!

*همان طوری که رهبر فرزانه فرمودند: »صنعت هسته‌ای یک صنعت 
مادر است عرصه‌‌های متعدد علمی متأثر از صنعت هسته‌ای هستند.« 
هیچ انسان عاقلی به خود اجازه نمی‌دهد که با این صنعت از ماسه و 
سیمان استفاده کند و بلایی که سر آب سنگین خنداب اراک آوردند 

دوباره تکرار شود!
فاخر
* در طول این سال‌ها، خط امام با تدبیر امام خامنه‌ای به پیش رفته 
و حتی فراتر از آن، ابعاد گفتمانی آن بسط و تعالی یافته است. نظریه 
تمدن اسامی، نظریه مردم‌سالاری دینی، تقویت ساخت داخلی، 
اقتصاد مقاومتی، ایده الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت و... نمونه‌هایی 
از ایده‌پردازی‌هایی است که توسط حکیم فرزانه انقلاب اسلامی مطرح 
گردیده و گفتمان انقلاب اسامی را با کمترین ریزش و بیشترین 

رویش به پیش برده است.
خدادادی
* همان‌گونه که در دفاع مقدس، دشمن تنها زمانی به عقب رانده شد 
که مردم پا به میدان گذاشتند، در عرصه اقتصاد نیز چالش‌ها تنها با 

حضور واقعی و فعال مردم قابل‌حل خواهد بود.
استواری
* تحقیق و توسعه از خطوط قرمز ایران در مذاکرات است. چراکه 
پذیرش محدودیت در این زمینه به‌معنای عقب‌ماندن تدریجی در 
مسیر علمی و در نهایت، توقف فعالیت‌های غنی‌سازی خواهد بود. 
ضمن این که با اصل حق غنی‌سازی که در بند چهارم NPT به آن 

تصریح شده در تعارض است.
بخشنده
*قابل توجه دولت‌های اسامی! رهبر معظم انقلاب اسلامی در 14 
خرداد 1404 در سالگرد رحلت امام راحل فرمودند:»اگر دولتی در 
میان دولت‌های اسامی به هر شکلی از رژیم صهیونیستی حمایت 

بکند، یقین بداند ننگ ابدی بر پیشانی‌اش خواهد ماند!«
خسروی
*به سؤال زیر فکر کنید! آمریکایی که از رسیدن یک قطعه کوچک 
به ایران و حتی دارو برای کودکان بیمار، ممانعت می‌کند چرا برای 
ما با هزینه خودش اقتصاددان پرورش می‌دهد؟! آیا جای تامل ندارد؟
نوشمالی
*مدعیان قانونگرایی و غربگدایان! برخورد حجت‌الاسام صدیقی 
در‌باره بازداشت فرزندش را ببینید و برخورد آقای روحانی وقتی پرونده 
برادرش قرار بود مورد رسیدگی قرار بگیرد را هم! و قضاوت کنید. »همه 
باید حافظ قانون باشند، اگر قانون درباره فرزندم تصمیمی بگیرد، تابع 
قانون هستم، زیرا همواره خود را حافظ قانون دانسته‌ام؛ اگر اتهامی که 
منتسب کرده‌اند درست باشد و ثابت شود، طبق قانون باید برخورد 
شود. بنده هیچ‌گونه پیگیری درباره بازداشت فرزندم نکرده‌ام و حتی 

دنبال ایشان نرفته‌ام.«
ملک‌محمدی

*همان‌طور که درخواست عدم توطئه از جریان سلطه به ‌ویژه آمریکای 
جهانخوار بیش از یک جُک نیست، درخواست لغو تحریم نیز مانند 
آن است. ذات آمریکا با توطئه و تحریم عجین است نه خودتان و نه 

کشور را معطل نکنید.
نیک‌نام

*تازه‌ترین غلط‌های ترامپ؛ »آن‌ها )ایران(غنی‌سازی نخواهند کرد. 
اگر غنی‌سازی کنند، مجبور می‌شویم از روش دیگر استفاده کنیم و 
من واقعاً نمی‌خواهم از روش دیگر استفاده کنم، اما چاره‌ای نخواهیم 
داشت. غنی‌سازی اتفاق نخواهد افتاد«. دستگاه اجرائی و تقنینی! 
ترامپ با چه زبانی بگوید تا بفهمید تلاش برای لغو تحریم‌ها آب در 

هاون کوبیدن است!
مالار
*نظرسنجی جدید مؤسسه پیو: ۹۳ درصد ترکیه‌ای‌ها، ۷۹ درصد 
ژاپنی‌ها، ۷۸ درصد هلندی‌ها، ۷۵ درصد اسپانیایی‌ها، ۶۶ درصد 
ایتالیایی‌ها، ۶۴ درصد آلمانی‌ها، ۶۳ درصد فرانسوی‌ها، ۶۱ درصد 
انگلیسی‌ها، ۶۰ درصد کره‌ای‌ها، ۶۰ درصد کانادایی‌ها، ۵۸ درصد 
برزیلی‌ها و ۵۳ درصد آمریکایی‌ها این روزها نگاه منفی به رژیم 

صهیونیستی دارند.
جعفرتبار
* نظامی را که خودش فساد را کشف و برخورد می‌کند نمی‌توان متهم 
به فساد سیستمی کرد. فضاسازی و تهمت‌های رسانه‌ای به کنار، آنجا 
که فساد محرز شده نظام برخورد کرده است. از پسر هاشمی و برادر 
روحانی و جهانگیری گرفته تا معاون احمدی‌نژاد. از اکبر طبری گرفته 

تا فرزندان معاون قوه قضائیه و اینک فرزند آقای صدیقی.
بهاءالدینی
* این عملیات تاریخی و تحقیر سرویس اطلاعاتی اسرائیل که توسط 
سربازان گمنام امام زمان صورت گرفته نزد سرویس‌های امنیتی جهان 
از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و بی‌شک پیامدهای بین‌المللی 
خواهد داشت. فلذا به همین سادگی پرونده این رسوایی بسته نخواهد 
شد. بلکه سال‌ها مفتوح خواهد ماند و گریبان رژیم صهیونیستی را 

خواهد گرفت.
هزارخانی
* در انگلیس و آمریکا تا ۱۵۰ دلار و در فرانسه تا ۷۵۰ یورو، جریمه 
سگ‌گردانانی است که قانون را نقض می‌کنند. مشاهده می‌کنیم 
که سختگیرانه‌ترین قوانین سگ‌گردانی مربوط به همین کشور‌های 
اروپایی و آمریکا است. عرض می‌کنم در حالی که همه کشور‌ها به 
منظور حفظ حقوق شهروندی، قوانین و محدودیت‌های متعددی علیه 
سگ‌گردانی بی‌ضابطه وضع کرده‌اند چرا در ایران حقوق عامه زیر پای 

سگ‌گردانان له می‌شود؟
تاجری
*محمود صادقی در حالی نگران آرمان امام شده است که در بسیاری 
از بزنگاه‌های کشور؛ از جمله فتنه 88، فتنه 98 و فتنه زن زندگی 
آزادی، از کسانی حمایت می‌کرد که از خطوط قرمزی که امام راحل 
ترسیم کرده بود بارها عبور کردند و حامیان فریب‌خورده آن‌ها نیز در 

کف خیابان‌ها علیه نظام فریاد می‌کشیدند.
 حسینی
*در شبکه‌های اجتماعی خصوصا اینستاگرام و با تحریک بعضی از 
هنرمندان بی‌هنر از قتل یک دختر جوان سوءاستفاده و موج سواری 
می‌کنند تا فتنه و آشوب دیگری علیه نظام برپا کنند. جا دارد وزارت 
اطلاعات و نیروی انتظامی با رصد این‌گونه شایعات دروغین، با آنها 

برخورد کند.
 حرآبادی
* خیلی از میوه‌ها به دلیل قیمت سرسام‌آور از زندگی بخشی از جامعه 
به ویژه قشر محروم پر کشیده‌اند. قیمت ارزاق عمومی هم هرکدام چند 
برابر شده است. چرا مسئولان صدا و سیما مدیران کارشناس مربوطه 

را به رسانه ملی نمی‌آورند که پاسخ مردم را بدهند؟
هاشمی
* چرا سایپا از ابتدای سال، خودروی افرادی که ثبت‌نام کرده و تسویه 
هم نموده‌اند، تحویل نمی‌دهد؟ در اردیبهشت ماه سال قبل با توجه 
به فراخوان پیش‌فروش برای خودروی سهند ثبت‌نام نمودم که طبق 
قرارداد اسفند خودرو را تحویل بگیرم ولی با گذشت قریب به سه ماه 

از موعد قرارداد، هیچ خبری نیست؟
خیری
* از دادستان استان اصفهان به عنوان خط‌شکن مبارزه با سگ گردانی‌، 
صمیمانه تقدیر و تشکر می‌شود، و امید می‌رود سایر استانها به این 

تصمیم شجاعانه بپیوندند.
حیدری- قم

کیهان و خوانندگان
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